[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente no sentido de instalar armadilhas para captura de mosquitos Aedes aegypti em pontos estratégicos de nosso município. O Aedes aegypti é vetor de doenças graves, como Dengue, Zika, Chikungunya e Febre Amarela, que representam risco significativo à saúde pública.
	O objetivo é combater a proliferação do mosquito e garantir maior segurança à saúde da população de nossa cidade.

	Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025.
[image: ]

José Tavares de Siqueira
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 306/2025 - PROTOCOLO 439/2025 - 30/01/2025 15:14